Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа 2023 г.                 № 1862

г. Архангельск

Об особенностях осуществления

казначейского сопровождения средств в 2023 году

В соответствии с пунктом 14 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2023 году» администрация муниципального
образования п о с т а н о в л я е т :

1. Определить, что в 2023 году казначейскому сопровождению,
осуществляемому Управлением Федерального казначейства
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, подлежат:

расчеты по муниципальному контракту на выполнение работ по
строительству объекта «Дом культуры в пос. Талаги Приморского района»,
заключаемому в 2023 году муниципальным казенным учреждением
«Управление по капитальному строительству» с обществом с ограниченной
ответственностью «ДИЗАЙНПРОЕКТСТРОЙ» (далее – исполнитель),
источником финансового обеспечения которых являются средства,
предоставляемые из районного бюджета;

расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в 2023 году между
исполнителем и его соисполнителями на сумму более 10 000 000,00 рублей
в рамках исполнения контракта, предусмотренного абзацем вторым
настоящего пункта.

2

2. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в
пункте 1 настоящего постановления, применяются положения пунктов 5 – 7
статьи 10 решения Собрания депутатов муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 8 декабря 2022 года № 410
«О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный
район» Архангельской области на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 3 февраля 2023 года.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина